INDICAÇÃO N° 110/2025

Ao excelentíssimo,
Senhor Ronald Passos Pereira
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Obras

e a Secretaria Municipal de Segurança, SOLICITANDO, por meio deste, ESTUDO

TÉCNICO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE NA ZONA RURAL

DE SANTA ROSA, QUE SEJA AVERIGUADO O INICIO DAS CASAS ANTES DA ESCOLA

E EM FRENTE A ESCOLA EMPEIPEF CORREGO SAO PEDRO, E UM APÓS A IGREJA

CATÓLICA SITUADA NA COMUNIDADE DE SANTA ROSA.

                                                     JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, é importante frisar-se que a presente solicitação é de iniciativa popular

e o presente gabinete vem externar a demanda encaminhada pelos munícipes, uma vez

que estão preocupados com o grande fluxo de carros e motos que passam em alta

velocidade. Além do mais, há grande circulação de pedestres e no local ali, encontra se

situada a escola, trazendo assim perigo para as crianças que ali atravessam, os moradores

temem por acidentes no local devido ao desrespeito com a velocidade e a falta de

visualização clara da lombada

Sendo assim, com o intuito de garantir segurança e bem-estar de toda população, peço que

esta medida seja atendida com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

YUPI SILVA
Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://qedu.org.br/escola/32024703-empeipef-corrego-sao-pedro

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003400330039003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 04/06/2025 08:25

Checksum: 0D60AAAC9D23E031EC2D3B4BE21E548D58FA461381C89FB462506481668124C9